РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2015 г.                                                                                         № 705
п. Копьёво

Об утверждении Положения о районном конкурсе

«Лучшее территориальное общественное самоуправление района»
             В целях развития территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Орджоникидзевский район, повышения активности населения в деятельности территориального общественного самоуправления, руководствуясь постановлением Администрации Орджоникидзевского района 10 октября 2013 г. № 601 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления в Орджоникидзевском районе (2014-2016 годы)»,  статьёй 70 Устава муници​пального образования Орджоникидзевский  район, Администрация Орджоникидзев​ского района п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить Положение о районном конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление района» (приложение 1).

2. Создать организационный комитет по проведению районного конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление района» (далее – Оргкомитет).

3. Утвердить состав Оргкомитета (приложение 2).
          4.    Постановление вступает в силу со дня его принятия.

И.о. Главы Орджоникидзевского района,

Первый заместитель Главы Администрации

Орджоникидзевского района                                                         Ю.К. Чертыков
	Приложение 1

к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района

от  07   декабря 2015 г.  № 705

Положение

о районном конкурсе «Лучшее территориальное общественное

самоуправление района»
1. Общие положения

1.1.Районный конкурс «Лучшее территориальное общественное самоуправление района» (далее – Конкурс) про​водится в рамках муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления в Орджоникидзевском районе (2014-2016 годы)».

2. Цели и задачи Конкурса

2.1.Целью проведения Конкурса является дальнейшее развитие территориального общественного самоуправления в Орджоникидзевском районе.

2.2.Задачи Конкурса:

2.2.1 поощрение жителей района, принимающих активное участие в территориальном общественном самоуправлении;

2.2.2 обобщение и распространение опыта работы лучших органов территориального общественного самоуправления (далее – ТОС), стимулирование их деятельности.

3. Организаторы Конкурса

3.1.Организатором Конкурса является Администрация Орджоникидзевского района.

3.2.Для организации проведения и подведения итогов Конкурса создается Оргкомитет.
4. Участие в Конкурсе
4.1.В Конкурсе могут принять участие территориальные общественные самоуправления граждан, расположенные на территории Орджоникидзевского района.

5. Порядок проведения конкурса

5.1.Организации ТОС представляют в Оргкомитет Администрации Орджоникидзевского района в срок до 24 декабря 2015 г.:

5.1.1 заявку на участие в конкурсе (приложение);

5.1.2 документы, характеризующие работу организаций ТОС.

5.2.Оргкомитет проводит работу по рассмотрению представленных материалов, в соответствии со следующими критериями по пятибалльной шкале по результатам работы за 2015 год:
5.2.1 работа ТОС по вовлечению жителей в процесс принятия решений, в том числе, количество проведенных собраний (советов, конференций, заседаний органа ТОС) и рассматриваемые вопросы;

5.2.2 рассмотрение обращений граждан, проживающих на территории ТОС, результаты работы по обращениям;

5.2.3 взаимодействие ТОС с органами власти и участие в работе совещательных органов (комиссий, советов);

5.2.4 взаимодействие ТОС с различными организациями;

5.2.5 осуществление деятельности, направленной на развитие физкультуры и спорта, организации досуга населения;
5.2.6 осуществление деятельности ТОС направленной на благоустройство территорий, привлечение жителей к участию в озеленении территории, проведение субботников;

5.2.7 наличие иной деятельности, актуальной для территории, на которой находится ТОС;

5.2.8 привлечение внебюджетных средств на осуществление деятельности ТОС, объемы привлеченного внебюджетного финансирования.

5.3.Материалы Конкурса оцениваются Оргкомитетом 25 декабря 2015 г. посредством сравнительного анализа показателей оценки выполнения условий Конкурса.

6. Награждение победителей конкурса

6.1.Победители Конкурса в каждой номинации награждаются денежными премиями в размере:

20 тыс. руб. – за первое место;

15 тыс. руб. – за второе место;

10 тыс. руб. – за третье место.

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района

                          Т.А. Будникова
Приложение к Положению
Заявка

на участие в районном конкурсе «Лучшее территориальное

общественное самоуправление района»

Территориальное общественное самоуправление Орджоникидзевского района (далее – ТОС)________________________________________________
(наименование ТОС)
	1.
	Адрес местонахождения ТОС

	2.
	Фамилия, имя, отчество руководителя ТОС

	3.
	Мобильный телефон руководителя

	4.
	Дата создания ТОС

	Председатель ТОС

	_______________

(подпись)
	___________________________

(расшифровка подписи)

	Согласовано:

	_______________

(подпись главы

поселения)
	___________________________

(расшифровка подписи)

	Приложение 2

к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района

от 07  декабря 2015 г.  № 705

Состав

организационного комитета по проведению районного конкурса

«Лучшее территориальное общественное самоуправление района»

	1.
	Попков

Алексей Викторович
	Глава Орджоникидзевского района, председатель Оргкомитета

	2.
	Кривошеева

Ирина Владимировна
	Заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района, заместитель председателя Оргкомитета

	3.
	Будникова

Тамара Анатольевна
	Управляющий делами Администрации Орджоникидзевского района

	4.
	Мещанинова

Елена Валентиновна
	Руководитель Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района

	5.
	Хомиченко

Людмила Семёновна
	Депутат по пятимандатному избирательному округу № 1

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района

     Т.А. Будникова
СОГЛАСОВАНО

	Управляющий делами Администрации Орджоникидзевского района

	Т.А.Будникова

	Начальник юридического отдела Администрации Орджоникидзевского района

	Е.М.Сидоренко

	Проект постановления вносит:

	Заместитель Главы Администрации

Орджоникидзевского района
Тел. 2-11-04

	И.В.Кривошеева